令和 2 年 5 月 26 日

保護者各位

自由ヶ丘学園高等学校

校 長 田 中 道 久

6 月 1 日からの学校再開について（お知らせ）

万緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では新型コロナウイルス感染防止のため、5 月 11 日～22 日は特別時間割、5 月 25 日か

らは通常時間割でオンライン授業を継続しておりますが、５月 25 日の緊急事態宣言の解除を受け、6

月 1 日より、感染防止対策をとり分散登校にて学校を再開いたします。再開にあたり、生徒の安心・

安全を第一に考えると共に、学習面での遅れがないように、学校での授業・オンライン授業・学習支援

センターの再開など、様々な取り組みで学習支援を行ってまいります。

つきましては、下記のとおり対応いたしますので、ご理解ご協力くださりますようお願い申し上げ

ます。

1、登校形態及び授業について

・クラスを 2 グループ（学校授業と自宅学習）に分け、一日ごとに分散して登校

・通勤時間を避けた時差登校（10：00 登校、10：00 授業開始、16：00 授業終了）

・通常時間割の授業を 40 分で実施（昼食時間 12：20～12：50）

・6 月 30 日（火）まで分散・時差登校を実施予定

※詳細につきましては担任からお伝えします。

2、授業日程について

・1 学期は 7 月 3 日（金）までとし、期末試験を 7 月 1 日（水）～3 日（金）で実施

・2 学期開始日は 7 月 6 日（月）とし、31 日（金）まで授業実施を予定

3、学校再開についてのお願い

・体調管理及び登校時の体温測定（正門での体温測定カメラで確認します。）

・登校時のマスク着用の徹底（文科省から配布された布マスクを生徒一人一枚配布します。）

・手洗い、うがい、手指の消毒の徹底（各教室に消毒薬、2 階・3 階に簡易手洗い所を設置します。）

  ・3 つの密を避けたソーシャル・ディスタンスとクラスの半分ずつの登校（各教室の換気について

は二方向で行えるよう改修工事を実施、オゾン脱臭・除菌装置も設置します。）

4、その他

  ・部活動は段階的に再開していきます。

・昼食の注文販売もおこないます。

※今後の社会情勢により、登校形態などを変更する可能性があります。